## **IGNOU RC BHOPAL**

## NOTICE / सूचना

Facilitation for Divyangjan Learners – IGNOU December 2025 T.E.E. दिट्यांगजन शिक्षार्थियों हेत् स्विधाएँ – इग्नू दिसंबर 2025 टी.ई.ई.

All Divyangjan Learners appearing for the December 2025 Term-End Examinations (TEE) are hereby informed that facilitation measures such as permission for Scribe and Extra/Compensatory Time will be provided as per Government Notification F. No. 29-6/2019 III dated 10.08.2022, issued by the Ministry of Social Justice & Empowerment.

दिसंबर 2025 टर्म-एंड परीक्षा (TEE) में सिम्मिलित होने वाले सभी दिव्यांगजन शिक्षार्थियों को सूचित किया जाता है कि उन्हें स्क्राइब (लेखक) की अनुमित तथा अतिरिक्त/क्षितिपूरक समय सिहत सभी सुविधाएँ सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय द्वारा जारी सरकारी सूचना F. No. 29-6/2019 III (दिनांक 10.08.2022) के अनुसार प्रदान की जाएँगी।

Learners requiring Scribe / Extra Time / any other facilitation must obtain a Permission Letter from IGNOU Regional Centre, Bhopal well in advance. स्क्राइब / अतिरिक्त समय / अन्य किसी सुविधा की आवश्यकता होने पर शिक्षार्थी को क्षेत्रीय केंद्र भोपाल से पूर्व में ही अनुमति-पत्र प्राप्त करना अनिवार्य है।

## Important Instructions / महत्वपूर्ण निर्देश

- Submit your request for Scribe/Extra Time to Regional Centre Bhopal along with a valid medical certificate.
  स्क्राइब/अतिरिक्त समय हेतु अपना आवेदन क्षेत्रीय केंद्र भोपाल में मान्य चिकित्सा प्रमाणपत्र के साथ जमा करें।
- Permission letters will be issued only after verification of eligibility.
  अन्मित-पत्र पात्रता की पृष्टि के बाद ही जारी किए जाएंगे।
- Apply early through email at <u>rcbhopal@ignou.ac.in</u> to avoid inconvenience.
   किसी भी असुविधा से बचने के लिए शीघ्रातिशीघ्र ईमेल <u>rcbhopal@ignou.ac.in</u> द्वारा

  आवेदन करें।
- Do NOT apply at the Examination Centre. Processing at the exam venue may take time; hence apply only to RC Bhopal.
  परीक्षा केंद्र पर आवेदन न करें। परीक्षा केंद्र पर प्रक्रिया में समय लग सकता है, इसलिए आवेदन केवल क्षेत्रीय केंद्र भोपाल में ही करें।

Regional Centre, IGNOU Bhopal क्षेत्रीय केंद्र, इंग्नू भोपाल